
  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 
                    DETERMINA n. 4 del 13.09.2016 
 

OGGETTO:      affidamento del servizio di facchinaggio, consistente nel prelievo e conferimento 

presso i depositi dell’Amministrazione Centrale di materiale discaricato perché 

fuori uso. – CIG ZF71B2B60C - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, 

comma 2, del D. Lgs.   50/2016. 

 

 
Il Direttore della Biblioteca 

 
 
CONSIDERATA la necessità di eseguire presso la Biblioteca Centrale di Agraria i  lavori di 

facchinaggio descritti in oggetto; 

 

RAVVISATA  l’opportunità di interpellare la ditta M.A.P.I.A. S.r.l. in quanto aggiudicataria 

dell’appalto dei servizi di facchinaggio bandito dall’Amministrazione Centrale di 

questa Università, al fine di valutare le risorse economiche necessarie per effettuare 

la prestazione di cui trattasi;  

 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta M.A.P.I.A. S.r.l., la quale ha offerto un prezzo 

forfettario  di € 60,00 oltre IVA, calcolato sulle ore presunte di lavoro e stimato sulla 

base del costo orario contrattualizzato con l’Amministrazione Centrale per 

l’esecuzione dei suddetti lavori;  

 

ATTESO  che la spesa de qua, quantificabile in via presuntiva  in € 60,00  oltre IVA, trova 

copertura sul Capitolo 3020301 relativo ai “Contributi per le esigenze delle 

biblioteche”; 

 

VISTO il  Regolamento  per   l’Amministrazione,    la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. A del D. Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture”; 

 

 

DETERMINA  

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere, 

mediante trattativa diretta, all’affidamento del servizio di facchinaggio alla ditta M.A.P.I.A. S.r.l., per un 

importo pari a  € 60,00 oltre IVA. 

 
Bari 13.09.2016  

 

                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                               F.to Dott.ssa Caterina Zotti 


